

## **Houbjerggaard A/S**

**Hammelvej 269  
Houbjerg  
8870 Langå**

**CVR-nr. 34 59 35 82**

**Årsrapport for 2021/22  
(10. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. januar 2023



---

Thomas Chaibun Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Houlbjerggaard A/S Hammelvej 269 Houlbjerg 8870 Langå
	CVR-nr.: 34 59 35 82
	Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
	Stiftet: 14. juni 2012
	Regnskabsår: 10. regnskabsår
	Hjemsted: Favrskov
<b>Bestyrelse</b>	Robert Axel Hansen, formand Thomas Chaibun Christensen Ying Nudnapa Chaibun Christensen
<b>Direktion</b>	Thomas Chaibun Christensen
<b>Revision</b>	National Revision Godkendte Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år udlejning af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 182.153, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 614.918.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men er i året påvirket af nedskrivning af tilgodehavende.

Som konsekvens af at selskabet de seneste regnskabsår primært har udvist underskud og med dertilhørende stram likviditet, er det ledelsens opfattelse at der er usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets drift og pengebindinger har medført stram likviditet. Selskabet er afhængig af, at der fremadrettet opnås overskud samt at selskabets nuværende kreditter opretholdes og eventuelt udvides for en forsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Finansieringen for regnskabsåret 2022/23 er endnu ikke endelig på plads.

Ledelsen forventer at de nuværende kreditrammer opretholdes samt udvides tilstrækkeligt og på baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>198.629</b>	<b>-17.956</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-160.784	-153.453
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>37.845</b>	<b>-171.409</b>
Finansielle omkostninger	1	-233.395	-213.965
<b>Resultat før skat</b>		<b>-195.550</b>	<b>-385.374</b>
Skat af årets resultat		13.397	66.382
<b>Årets resultat</b>		<b>-182.153</b>	<b>-318.992</b>
Overført resultat		-182.153	-318.992
		<b>-182.153</b>	<b>-318.992</b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.442.509	5.546.412
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.750	103.131
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>5.547.259</u>	<u>5.649.543</u>
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>5.747.259</u>	<u>5.849.543</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.611
Andre tilgodehavender		125.936	54.053
Udskudt skatteaktiv		1.514	26.651
Periodeafgrænsningsposter		11.839	11.408
<b>Tilgodehavender</b>		<u>139.289</u>	<u>101.723</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>4.874</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>139.289</u>	<u>106.597</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.886.548</u>	<u>5.956.140</u>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.114.918	-932.765
<b>Egenkapital</b>		<b>-614.918</b>	<b>-432.765</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.662.208	2.867.280
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.000	45.000
Anden gæld		1.756.548	1.599.757
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2</b>	<b>4.463.756</b>	<b>4.512.037</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	204.710	204.066
Gæld til kreditinstitutter		55.924	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.055	409.213
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.422.326	1.097.703
Anden gæld		204.695	165.886
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.037.710</b>	<b>1.876.868</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.501.466</b>	<b>6.388.905</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.886.548</b>	<b>5.956.140</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		



## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	31.236	22.645
Andre finansielle omkostninger	<u>202.159</u>	<u>191.320</u>
	<b><u>233.395</u></b>	<b><u>213.965</u></b>

## 2 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli 2021	30. juni 2022	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.071.346	2.866.918	204.710	1.843.370
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.000	45.000	0	45.000
Anden gæld	<u>1.599.757</u>	<u>1.756.548</u>	<u>0</u>	<u>1.756.548</u>
	<b><u>4.716.103</u></b>	<b><u>4.668.466</u></b>	<b><u>204.710</u></b>	<b><u>3.644.918</u></b>

## 3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som konsekvens af at selskabet de seneste regnskabsår primært har udvist underskud og med dertilhørende stram likviditet, er det ledelsens opfattelse at der er usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets drift og pengebindinger har medført stram likviditet. Selskabet er afhængig af, at der fremadrettet opnås overskud samt at selskabets nuværende kreditter opretholdes og eventuelt udvides for en forsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Finansieringen for regnskabsåret 2022/23 er endnu ikke endelig på plads.

Ledelsen forventer at de nuværende kreditrammer opretholdes samt udvides tilstrækkeligt og på baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Biig Business ApS og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.866.918, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør kr. 5.442.509.

Til sikkerhed for en af koncernens kreditorer er der udstedt ejerpantebrev på nom. kr. 1.500.000, med sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger.

